
 
 
 

 

COMMISSIONE GIUDICANTE NAZIONALE 
COMUNICATO UFFICIALE N 34 

Riunione del 25 maggio 2005   
                         Sono presenti: 
             - Avv. Fabrizio    FILIPPUCCI    PRESIDENTE  
             - Avv. Salvatore   SCIACCHITANO  COMPONENTE 
             - Avv. G.Roberto    CALDARA         COMPONENTE 
             - Sig.ra Sandra D’Alessandro  Segretaria   

34.04.05 – PROCEDIMENTO DISCIPLINARE NEI CONFRONTI DI; 
- BURAGINA ROBERTO 

La Commissione Giudicante Nazionale 
- esaminati gli atti e valutati i documenti; 
- ritenuto che il Sig. Buragina Roberto ha partecipato, nelle giornate 

del 21 e 22 maggio 2005 al Torneo Internazionale di Beach Volley 
denominato “Pro Series” , manifestazione disputatasi in Mondello (PA) 
– dall’11 al 22 maggio 2005 ; 

- ritenuto che la soprarichiamata manifestazione non è stata 
autorizzata dalla Federazione Italiana Pallavolo né dalla FIVB ; 

- ritenuto che Buragina Roberto ha violato gli artt. 10 Statuto e 19 
RAT per aver preso parte ad una manifestazione sportiva non 
autorizzata ; 

- preso atto della richiesta inoltrata alla Federazione da Buragina 
Roberto, con la quale egli chiede di essere iscritto al settore Beach 
Volley della Federazione, evidentemente per partecipare al prossimo 
Campionato; 

- vista la relazione della Procura Federale del 25.5.2005, nella quale è 
evidenziato anche il profilo recidivo del Buragina Roberto nel 
disattendere e violare la normativa della  FIVB; 

P.Q.M. 
Dispone a carico del tesserato Buragina Roberto, ai sensi degli artt.24 e 
25 R.G.,  la sospensione cautelare da ogni attività federale fino al 25 
luglio 2005, mandando all’Ufficio di Tesseramento il presente 
provvedimento in copia, perché disponga conformemente per quanto di 
sua competenza. 

Affisso il 25 MAGGIO 2005 
                                      ILPRESIDENTE 

                    Avv.Fabrizio  Filippucci  
 




